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 PROTOKÓŁ NR 53/23 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  
I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do 14:00 w zdalnym trybie obradowania.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta 
Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 
Monika Parzych-Malawska, Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu 
Urszula Przetak, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina 
Osińska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący komisji 
Remigiusz Rzepczak. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów 
uchwał na XLVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 53 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 52/23 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 29 marca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za rok 2022 (druk nr 2/XLVII); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wniosku o wyrażenie zgody  

na możliwość używania jednostki pływającej z napędem spalinowym na Jeziorze 
Wełtyńskim (druk nr 3/XLVII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie skargi na Dyrektora 

Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie (druk nr 4/XLVII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  
na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (druk nr 5/XLVII); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji  

i Transportu – Urszula Przetak 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  
na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/XLVII); 

 
Radny Bartosz Biegus powiedział, że swego czasu na stronie Gminy Stare Czarnowo 
pojawił się artykuł „Walczą o dojazd do Gryfina”, z którego wynikało, że sołtysi i radni będą 
zbierali podpisy w sprawie petycji do władz powiatu o przywrócenie linii. Podpisy miały być 
zbierane do dnia 31 marca br. i w związku z powyższym zapytał, czy petycja wpłynęła do 
Starostwa. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak 
odpowiedziała, że ze strony urzędu wysłana została odpowiedź do artykułu, w której 
poinformowano, że od jesieni trwa postępowanie uruchomienia linii Stare Czarnowo Gryfino, 
zgodnie z procedurami na pół roku wcześniej musi widnieć ogłoszenie na stronie urzędu  
o wszczęciu postępowania. Dodatkowo powiat zawnioskował do Wojewody  
o dofinansowanie. Ponadto trzeba było spełnić warunki, zorganizować i dostosować godziny 
przyjazdów i odjazdów. W dni powszednie będą dwa kursy ze Starego Czarnowa do Gryfina 
(godz. 6:20 i godz. 7:20) i dwa kursy z Gryfina do Starego Czarnowa (godz. 14:00 i godz. 
18:00), natomiast w sobotę i niedzielę - po jednym kursie. Godziny kursów zostały 
dopasowane pod potrzeby uczniów. Dodała, że kontaktowała się z ZSP w Gryfinie, gdzie 
wskazano, że te godziny byłyby najbardziej odpowiednie.  
 
Radny Bartosz Biegus zapytał, czy Pani Wójt złożyła pismo wraz z podpisami 
mieszkańców.  
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak 
odpowiedziała, że nie ma informacji w tym zakresie. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji  
i Transportu – Urszula Przetak 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2023 rok (druk nr 8/XLVII); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w projekcie budżetu był zaplanowany 
kredyt w wysokości 1 800 000,00 zł niemniej jednak po analizie budżetu i zamknięciu 
sprawozdań okazuje się, że konieczne jest zaciągniecie kredytu wyższego o 3 000 000,00 zł.  
W projekcie uchwały zostało wskazane, jak będzie wyglądał deficyt i do jakiej kwoty 
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zostanie zaciągnięty kredyt. Jest to plan, niemniej jednak ze względów ekonomicznych, 
ostrożnościowych trzeba wykazać, że jest potrzeba zaciągnięcia takiego kredytu. Wynika  
to z faktu, że na sesji grudniowej Rada Powiatu udzieliła Spółce „Szpital Powiatowy  
w Gryfinie” wsparcia finansowego w wysokości 1 500 000,00 zł. Środki były przewidziane  
w nadwyżce, bo projekt budżetu był sporządzony do 15 listopada. W projekcie budżetu były 
przewidziane wolne środki, które były przeznaczone na pokrycie różnego typu zadań  
w 2023 r., przewidywano je w wysokości 8 100 000,00 zł. Natomiast po zamknięciu 2022 r. 
środki te wynoszą 6 790 000,00 zł, czyli o 1 310 000,00 zł mniej niż zakładał plan.  
A to dlatego, że w grudniu 2022 r. Rada Powiatu udzieliła dla Szpitala wsparcia finansowego, 
co nie było ujęte w planie. W związku z powyższym zaistniała konieczność zwiększonych 
potrzeb jak również potrzeba wynika z zadań inwestycyjnych, które są do zrealizowania  
w ramach założonych planów oraz złożonych wniosków o dofinansowanie z różnych 
projektów i programów. W uzasadnieniu do projektu uchwały szczegółowo zostały opisane 
zadania, na które wprowadzane są środki finansowe. Dodała, że ponownie zaistniała 
konieczność wspomożenia finansowo Szpitala Powiatowego w Gryfinie poprzez zwiększenie 
dofinansowania z uwagi na potrzeby Szpitala, które przedłożył Prezes Spółki. Skarbnik 
kontynuując dodała, że kredyt wynika zarówno z zadań inwestycyjnych realizowanych  
w 2023 r., jak również z potrzeby dofinansowania i pomocy finansowej dla Szpitala. 
Wszystkie zadania zostały dokładnie rozpisane w uzasadnieniu, stąd obszerność projektu 
uchwały. Wynika to również z tego faktu, że szereg zadań ujętych było w nadwyżce 
finansowej w tych wolnych środkach, które przeszły do realizacji na rok 2023. Niektóre 
jednostki finansowe były przekonane, że część zadań zostaną sfinansowane w 2022 r.   
W związku z tym, że nie było planu finansowego na 2023 r., a środki pozostały na 
wyodrębnionych rachunkach to teraz tworzony jest plan i środki zostaną przeniesione. Środki 
finansowe pochodzące z różnych programów i projektów są środkami nieruszanymi na inne 
cele, bo są na wyodrębnionych rachunkach. W związku z powyższym te środki są 
wprowadzane.  
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak odnosząc się do projektu uchwały w zakresie sytuacji 
finansowej Szpitala powiedział, że Radnym wiadomym jest, iż Prezes prowadził różne 
działania zmierzające do zmniejszenia kosztów. W związku z zaistniałą sytuacją tj. dalszego 
wsparcia finansowego Szpitala, zapytał czy prowadzone działania nie przynoszą efektu,  
czy z jakiegoś innego powodu wynikają te problemy. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że działania przynoszą efekty, ale nie 
takie, jakie są braki finansowe. Na ten moment nie obowiązują już dopłaty ani dodatkowe 
środki finansowe, które były przyznawane placówką służby zdrowia w czasie pandemii. 
Finansowanie bieżących zadań przez Narodowy Fundusz Zdrowia jest dużo niższy a koszty 
są wyższe. W związku z powyższym występuje niedobór środków finansowych. Z podobną 
sytuacją zmierzają się szpitale powiatowe na terenie województwa. Skarbnik dodała, że 95% 
kosztów stanowią koszty wynagrodzeń, ich wzrost, który wiąże się z tym, że zatrudniany 
personel medyczny lekarski ma określone swoje wymagania. W tym momencie, jeżeli chce 
się utrzymać Szpital, to Pan Prezes nie ma na to wpływu, bo ich roszczenia są takie a nie inne. 
W przeciwnym razie Szpital nie będzie miał obsługi i nie będzie mógł funkcjonować. Jest to 
jakby zamknięte koło, bo ograniczanie kosztów byłoby w tym zakresie, a nie ma takiej 
możliwości, nie znajdzie się lekarzy, którzy za inne określone stawki będą chcieli pracować  
i pełnić dyżurów.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zasad udzielenia dotacji 
celowej ze środków finansowych Powiatu Gryfińskiego przeznaczonych  
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (druk nr 7/XLVII); 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa – Karina Osińska 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa – Karina Osińska 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk  
nr 9/XLVII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
Ad.5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Zapytania Przewodniczącego Komisji Remigiusza Rzepczaka: 
- jaki jest stan prac związanych z remontem drogi powiatowej przy ul. Sienkiewicza  
w Mieszkowicach? 
- czy zostanie wykonana lustracja stanu drzew przy drodze powiatowej prowadzącej  
z m. Troszyn w kierunku m. Smolnica? (zapytania znak: BRZ.0012.53.2023.MR wraz  
z odpowiedzią – zał. nr 3) 
 
Zapytanie Radnego Jerzego Domaradzkiego: 
- czy zostanie wykonana lustracja stanu drzew przy drodze powiatowej na odcinku Stare 
Objezierze – Klępicz (za cmentarzem w m. Klępicz znajduje się duże suche drzewo) oraz 
przy drodze powiatowej na odcinku Moryń – Mętno (zapytanie znak: BRZ.0012.53.2023.MR 
wraz z odpowiedzią – zał. nr 4) 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia  
7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmianie 
uległo brzmienie art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany 
przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu 
jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w maju przez 
komisję w trybie zdalnym, należałoby podjąć uchwałę Komisji w tym zakresie. W związku  
z powyższym Przewodniczący zapytał w jakim trybie – stacjonarnym czy zdalnym Komisja 
chciałaby obradować w maju 2023 r. Komisja jednogłośnie ustaliła zdalny tryb obradowania 
w maju 2023 r. i jednogłośnie podjęła uchwałę nr 6/2023 w sprawie przeprowadzenia 
posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, stanowiącą 
zał. nr 5 do niniejszego protokołu.   
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Na tym 53. posiedzenie zakończono o godz. 14:00 
 
 
Protokół sporządziła: 
 

Magdalena Romankiewicz 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


